
Název akce: Cyklistická stezka ul. Průmyslová * úsek od ul. Kyjevská po Foxconn -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-32

DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2019-32

(dále jen „smlouva")

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 $b., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem města Pardubice 
Zastoupený ve věcech technických: -technikem odd. investic a technické správy
OMi MmP
Tel: 466 859 412, e-mail:
IČO: 00274046 DIČ:CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel: PRODIN a.s.
Se sídlem: Jiráskova 169, 530 02 Pardubice
Zastoupen: předseda představenstva
Tel:
IČO: 25292161 DIČ: CZ25292161
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532 
Bankovní spojení: KB Pardubice 
číslo účtu:

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22.07.2019 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-32 (dále jen 
jako „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace „Cyklistická stezka ul. 
Průmyslová - úsek od ul. Kyjevská po Foxconn -  PD", včetně zajištění inženýrské činnosti („IČ"). 
Předmětná projektová dokumentace řeší umístění cyklistické trasy a provoz pěších v úseku od 
křižovatky s ui. Kyjevskou po kruhový objezd u Foxconnu. Provoz chodců v obou směrech je uvažován 
po chodníku při severním okraji stávající komunikace, resp. v souběhu s nově uvažovaným jízdním 
pruhem pro cyklisty.
V průběhu zpracování projektové dokumentace došlo ke změně rozsahu požadované trasy 
předmětného chodníku z důvodu realizace stavby jiné samostatné investiční akce „Pardubice -  ul. 
Průmyslová. Rekonstrukce chodníku od ul. Komenského. SO 101 -Chodník vlevo", jejímž investorem 
byl v roce 2019 Městský obvod Pardubice IV. Již zrealizovaný úsek v rámci této rekonstrukce 
stávajícího chodníku, podél silnice 11/322 ul. Průmyslová byl zrealizován v rozsahu od ul. Komenského 
(zastávky MHD „Průmyslová") po okružní křižovatku u Foxconnu.

- 1  -



Název akce: Cyklistická stezka ul. Průmyslová - Osek od ul. Kyjevská po Foxconn -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-32

Vlivem výše uvedené skutečnosti dochází ke zkrácení úseku pro pěší, a tím ke zmenšení 
požadovaného rozsahu díla.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav v průběhu zpracování projektové dokumentace se smluvní 
strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to v části projektové dokumentace pro provádění 
stavby, jejíž specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku, 
v důsledku čehož se mění i cena díla.

El.
Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, neboť výše uvedené skutečnosti mají 
svou podstatou a rozsahem finanční vliv na celkovou cenu za provedení díla.

Na základě výše uvedených skutečností se mění cena za dílo takto:

Dokumentace pro vydání společného povolení DÚR+DSP
vč. inž. činnosti (bez DPH) dle SOD ....................................................................................308.000,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH) dle SO D...................................85.600,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH) dle dodatku č. 1 ..................... 64.200,- Kč
Celková cena díla (bez DPH) dle dodatku č. 1 ....................................................................372.200,-Kč
DPH 21%................................................................................................................................ 78.162.-Kč
Celková cena díla včetně DPH vč. dodatku č. 1 .............................................................450.362,- Kč

(slovy: čtyřistapadesátttisíctřistašedesátdva korun českých včetně DPH)

1. Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2019-32 ze dne 22.07.2019 nedotčená výše uvedenou 
změnou zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 1 odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

- 2 -



Název akce: Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Kyjevská po Foxconn -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-32

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 06.04. 2020 č. R/3339/2020

Příloha č. 1: Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě ze dne 6.2. 2020 předložený zhotovitelem

Za Objednatele:

V Pardubicích dne
-  4 - 05-  2020

Za Zhotovitele:

V Pardubicích dne 2 1 - 04 -  2020

Ing. Martin Charvát 
Primátor předseda představenstva

-3  -



P R O  Dl  N A . S .
J i r á s k o v a  1 6 9  
5 3 0  0 2  P A R D U B IC E

I Č O  2 5 2 9 2 1 6 1  
D t Č  C 2 2 5 2 9 2 1  6 1

T E L .  +
F AX -f-
WW W. PRO Dl N. cz ,

I D  DATOVÉ s c h r á n k y : w r j f t q q

Statutární město Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1 
530 21 Pardubice

VÁŠ D O P I S  / Z E  D N E N A Š E  Z N A Č K A V Y Ř I Z U J E  / L I N K A V  P a r d u b i c í c h  d n e

3110/ 19/092 6. 2. 2020

Vec: Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo

Vážení,
dne 22. 7. 2019 byla mezi našimi stranami uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem plnění je 

„Cyklistická stezka uL Průmyslová -  úsek od ul. Kyjevská po Foxconn -  PD“, Vaše č. smlouvy 
OMI-VZMR-2019-32.

V průběhu projekčních prací byla provedena stavební rekonstrukce chodníku v ul. Průmyslová 
od zastávky Průmyslová po okružní křižovatku u Foxconnu. Tento úsek tedy nebude součástí 
projektové dokumentace.

Vzhledem k této skutečnosti navrhujeme snížení ceny za projektovou dokumentaci o 21 400,- Kč 
bez DPH. Cena za DÍLO by pak byla následující:

Celková cena díla (bez DPH)..............................................................................................372 200,- Kč
DPH 21 %.............................................................................................................................78 162.- Kč
Celková cena díla včetně DPH.........................................................................................450 362,- Kč

Na základě výše uvedených skutečností navrhujeme uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, 
kterým bude upraven článek III. Cena za DÍLO v odstavci 1.

Prosíme o Vaše stanovisko, případně návrh dodatku.
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.
S pozdravem

specialista obchodu 
Prodin a.s.

S p o l e č n o s t  j e  z a p s á n a  v O b c h o d n í m  r e j s t ř í k u  v e d e n é m  K r a j s k ý m  s o u d e m  v H r a d c i  K r á l o v é , s p i s  b . v l o ž k a  2 5 3 2 .

http://WWW.PRODlN.cz

